

חולין

חולין

כל מה שאינו קודש. בהקשרי בשר הכוונה היא לבהמות או עופות שלא מוקרבים על המזבח אלא נשחטים מחוץ למתחם בית המקדש על מנת לאוכלם שלא בקדושה (בדומה לאכילת הבשר בימינו).

סימנים

כינוי לקנה והושט יחד. על מנת ששחיטה תהיה כשרה בבהמה, על השוחט לחתוך את שני הסימנים או את רובם. על מנת ששחיטה תהיה כשרה בעוף, מספיק לחתוך את אחד הסימנים או את רובו.

שחיטה פסולה

שחיטה נפסלת אם קרה בה אחד מהדברים הבאים: השוחט הפסיק באמצע לפרק זמן משמעותי (כזה שבו אפשר להספיק לשחוט). פסול זה נקרא שהייה; שחיטה בזמן שהסכין מכוסה - חלדה; שחיטה באמצעות הפעלת כח ודחיפה - דריסה; קריעה של הקנה והושט במקום חיתוך שלהם - עיקור; שחיטה מחוץ לגבולות הקנה והושט - הגרמה.

נחירה

המתה של בעל חיים ע"י אדם אך לא בשחיטה. במדבר מותר היה לאכול בשר נחור (ולא שחוט). נחירה מספיקה עבור בני נוח על מנת לאכול מן החי, משום שהאיסור עבורם הוא "אבר מן החי", כלומר איסור אכילה מבעל חיים חי.

טרפות

בהמות (ואנשים) שיש להן פציעה או מחלה סופנית שתהרוג אותן בוודאות בתוך זמן קצר (שנה או קצת יותר). גם הפצע וגם הבהמה נקראים טריפה.

נבלה

חיה או בהמה שמתה באופן טבעי, לא בידי אדם.

אותו ואת בנו

מצווה שלא לשחוט באותו יום את הבהמה ואת הצאצא שלה.

כיסוי דם

מצווה לכסות את הדם שנשפך על הרצפה בזמן השחיטה, ואסור לאכול את הבשר אם לא כיסו את הדם בזמן השחיטה.

גיד הנשה

קיים איסור לאכול את גיד הנשה של הבהמות (שהוא גיד בירך ימין שלהן), בעקבות סיפור יעקב והמלאך במעבר יבוק.

חולין-141 דפים

ט"ו באייר תשפ"ו - ח' בתשרי תשפ"ז | 19.9.2026 - 2.5.2026

מתנות כהונה

עשרים וארבעה דברים שהתורה ציוותה לתת לכהן במתנה. ביניהם בן בכור של בהמות; זרוע, לחיים וקיבה של כל בהמה שנשחטת לחולין; חזה ושוק מקרבנות מסויימים; עורות של קרבן עולה; פדיון הבן; ראשית הגז ועוד.

חלב

החלקים השומניים של הבהמה, המוקרבים על המזבח אם הבהמה מוקרבת לקורבן. גם במקרה שהשחיטה היא לחולין (לא להקרבה), אסור לאכול את החלב והאוכלו חייב כרת.

סימני טהרה

הסימנים שלפיהם אפשר לדעת האם חיה היא כשרה או לא. בבהמות הסימנים הם: מפריסת פרסה, שוסעת שסע ומעלה גרה. בדגים הסימנים הם: סנפיר וקשקשת. בעוף הסימנים הם: אצבע יתרה, זפק וקורקבן נקלף.

צירוף

חיבור של שני דברים כדי להגיע לשיעור מסויים. למשל, אכילה של חצי כזית חלב וחצי כזית חלב יכולה להצטרף כדי להגיע לכזית חלב ולחייב את האוכל.

מליקה

הפעולה המקבילה לשחיטה בקרבנות עוף.

סימון דפים שנלמדו:

טו	יז	יג	יב	יא	י	ט	ח	ז	ו	ה	ד	ג	ב
כט	כח	כז	כו	כה	כד	כג	כב	כא	נ	יס	יח	יז	טז
מג	מב	מא	מ	לט	לח	לז	לו	לה	לד	לג	לב	לא	ל
נז	נו	נה	נד	נג	נב	נא	נ	מט	מח	מז	מו	מה	מז
עא	ע	סט	סח	סז	סו	סה	סד	סג	סב	סא	ס	נס	נח
פה	פד	פג	פב	פא	פ	פט	פח	פז	פו	פה	עד	עג	עב
צט	צח	צז	צו	צה	צד	צג	צב	צא	צ	פט	פח	פז	פו
קיג	קיב	קיא	קי	קט	קח	קז	קו	קה	קד	קג	קב	קא	ק
קכז	קכו	קכה	קכז	קכב	קכא	קכ	קכ	קכ	קכ	קכ	קכ	קכ	קכ
קמא	קמ	קלט	קלח	קלז	קלו	קלה	קלד	קלג	קלב	קלא	קל	קכט	קכח

קמ הדרן עלך מסכת חולין 🧐

